РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»

Администрация города Орла

постановление

06 мая 2013 г.                                                                       № 2021
Орёл

О внесении изменений в постановление

администрации города Орла от 22.09.2011 №2982

«О долгосрочной целевой программе 

«Экология города Орла на 2012-2015 годы»

В целях формирования экологически безопасной окружающей среды территории города Орла, улучшения эстетического облика береговых зон и акваторий рек Ока и Орлик, руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Орла,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Орла от 22.09.2011 №2982 «О долгосрочной целевой программе «Экология города Орла на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорт долгосрочной целевой программы «Экология города Орла на 2012-2015 годы»:

1.1.1. В строке «Объем и источники финансирования» слова «Общий объем финансирования Программы, предусмотренный в бюджете города Орла, составляет 5883,3 тыс. руб., в том числе: 2012 г. – 1455,6 тыс. руб.; 2013 г. – 1455,0 тыс. руб.; 2014 г. – 1455,0 тыс. руб.; 2015 г. - 1517,7 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем финансирования Программы, предусмотренный в бюджете города Орла, составляет 7790,7 тыс. руб., в том числе: 2012 г. – 1455,6 тыс. руб.; 2013 г. – 3362,4 тыс. руб.; 2014 г. – 1455,0 тыс. руб.; 2015 г. - 1517,7 тыс. руб.».

1.2. В разделе 4 Программы слова «Предполагаемый объем финансирования из бюджета города Орла составляет – 5883,3 тыс. рублей. Общие затраты на реализацию мероприятий Программы из бюджета города Орла на 2012-2015 годы составляют: 2012 г. – 1455,6 тыс. руб.; 2013 г. – 1455,0 тыс. руб.; 2014 г. – 1455,0 тыс. руб.; 2015 г. - 1517,7 тыс. руб.» заменить словами «Предполагаемый объем финансирования из бюджета города Орла составляет – 7790,7 тыс. рублей. Общие затраты на реализацию мероприятий Программы из бюджета города Орла на 2012-2015 годы составляют: 2012 г. – 1455,6 тыс. руб.; 2013 г. – 3362,4 тыс. руб.; 2014 г. – 1455,0 тыс. руб.; 2015 г. - 1517,7 тыс. руб.»

1.3. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Экология города Орла на 2012-2015 годы» «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Экология города Орла на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.4. Бюджетную заявку на ассигнования из бюджета города Орла для финансирования долгосрочной целевой программы «Экология города Орла на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению №2.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Бойко.

Глава администрации

         города Орла                                                                               М.Ю. Берников
Приложение №1

к постановлению администрации города Орла 

06 мая 2013г. № 2021
Приложение  1 

к долгосрочной целевой программе

 «Экология города Орла на 2012 – 2015 годы»


Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы

«Экология города Орла на 2012 – 2015 годы»

	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
(годы)
	Исполни-тель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования 
(тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организация и проведение мероприятий по охране водных объектов

	1.1.Организация и проведение работ по обследованию устьевых сооружений коллекторов ливневой канализации на реках Ока и Орлик с целью выявления наличия «конусов выноса»:                

- на реке Оке – протяженностью – 10км;

- на реке Орлик – протяженностью – 3,5 км
	2014

2014


	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа


	Бюджет города Орла
	100,0

30,0
	-

-
	-

-
	100,0

30,0


	-

-

	1.2.Подготовка проектно-сметной документации для выполнения работ по ликвидации «конусов выноса» на реках Ока и Орлик, 

в т. ч.:

1.2.1. Подготовка исходно-разрешительной документации:     

- по реке Ока             (3 конуса)

- по реке Орлик      (5 конусов)


	2014


	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа


	Бюджет города Орла
	100,0

100,0


	-

-
	-

-
	100,0

100,0


	-

-

	1.3.Организация и проведение работ по вырубке сухостойных и фаутных деревьев и кустарников по левому берегу реки Орлик от сквера «Дворянское гнездо» до моста «Тургеневский» через р. Орлик (мост «Автомобильный») и левом берегу реки Ока от городского пляжа до моста «Октябрьский» через р. Оку в створе ул. Герцена (мост «Автомобильный»)
	2012 – 2015
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	877,9
	-
	269,1
	289,0
	319,8

	1.4.Организация и проведение работ по изготовлению и установке аншлагов, запрещающих засорение водоёмов, берегов рек, водоохранных и зеленых зон
	2012 – 2015
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размеще-

ния муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	216,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0

	1.5. Разработка обосновывающих материалов в соответствии с регламентом формирования бюджетных проектировок Федерального агентства водных ресурсов на 2012 год и на плановый период 2013-2014г.г. по капитальному ремонту плотины на реке Орлик в черте города Орла в районе МБУК «Детский парк» 
	2012-2013
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размеще-

ния муници-пального заказа


	Бюджет города Орла
	1815,0
	557,6
	1257,4
	-
	-

	1.6. Организация и проведение работ по очистке от мусора береговых   зон и поверхности рек Ока и Орлик в пределах городских территорий
	2013
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размеще-

ния муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	650,0
	-
	650,0
	-
	-

	2. Реализация мероприятий по уходу за лесными насаждениями

	2.1. Создание и обновление минерализованных полос
	2012 – 2015
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа


	Бюджет города Орла
	340,0
	100,0
	70,0
	70,0
	100,0

	2.2. Установка аншлагов, запрещающих захламление территорий, разведение костров, ремонт имеющихся аншлагов
	2012 – 2015
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	60,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.3. Изготовление и распространение листовок о правилах пожарной безопасности, проведение бесед, изготовление и установка стенных газет
	2012 – 2015
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.4. Уборка пожароопасного мусора
	2012 – 2015
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	718,0
	200,0
	150,0
	168,0
	200,0

	2.5. Разработка проекта лесоустройства  лесопарков – «Лужки» и «Андриабуж» на площади 665 га
	2013
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	399,9
	-
	399,9
	-
	-

	2.6. Разработка лесохозяйственных регламентов для городских лесов
	2015
	МКУ «Управле-ние комму-нальным хозяйством города Орла»

посред-ством

размещения муници-пального заказа
	Бюджет города Орла
	299,9
	-
	-
	-
	299,9

	3. Мероприятия по экологическому оздоровлению территории города Орла

	3.1.Организация и проведение общегородских весенних санитарно-экологических двухмесячников и субботников
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города Орла
	565,0
	135,0
	160,0
	135,0
	135,0

	3.2.Организация и проведение  осенних санитарно-экологических месячников и субботников
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города Орла
	530,0
	135,0
	125,0
	135,0
	135,0

	3.3.Организация и проведение общегородской

акции «День очистки водоёмов» 
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города Орла
	28,4
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1

	3.4.Организация и проведение общегородской

акции «Чистый берег»
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города Орла
	76,4
	19,1
	19,1
	19,1
	19,1

	3.5.Рекультивация площадок, используемых под складирование снежной массы в зимний период
	2012-2015
	МКП «Спец-автобаза по санитарной очистке города Орла» 

посред-ством выполнения муници-пального задания 
	Бюджет города Орла
	384,0
	96,0
	96,0
	96,0
	96,0

	4. Организационные мероприятия, направленные на воспитание экологической культуры подрастающего поколения

	4.1.Организация и проведение общегородской акции «Птицы в городе»
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города Орла
	50,0
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	4.2.Организация и проведение открытого городского соревнования «Кубок Орла по подлёдному лову рыбы»
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города Орла
	141,0
	47,0
	-
	47,0
	47,0

	4.3.Организация и проведение общегородского мероприятия, приуроченного к международному празднику «День птиц»
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города Орла
	89,2
	22,3
	22,3
	22,3
	22,3

	4.4.Экологическая социальная реклама
	2012 – 2015
	Админи-страция города Орла
	Бюджет города 

Орла
	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	4.5.Организация и проведение общегородского конкурса  творческих работ экологической направленности «Экогалерея»
	2012 – 2015
	Админист-рация города Орла
	Бюджет города Орла
	192,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	Итого:
	
	
	
	7790,7
	1455,6
	3362,4
	1455,0
	1517,7


Приложение №2

к постановлению администрации города Орла 

06 мая 2013г. № 2021
Бюджетная заявка

на ассигнования из бюджета города Орла для финансирования долгосрочной целевой программы «Экология города Орла на 2012-2015 годы».

Заказчик программы: администрация города Орла

	
	Ед.

изм.
	Всего

по программе
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	1. Объем ассигнований из бюджета города Орла для финансирования, в том числе:

1.1.Организация и проведение мероприятий по охране водных объектов;

1.2. Реализация мероприятий по уходу за лесными насаждениями;

1.3.Мероприятия по экологическому оздоровлению территории города Орла;

1.4.Организаци-онные мероприятия, направленные на воспитание экологической культуры подрастающего поколения.
	тыс. руб.
	7790,3
	1455,6

611,6

317,0

392,2

134,8


	3362,4
2230,5
636,9

407,2

87,8


	1455,0
673,0
255,0

392,2

134,8


	1517,7
373,8
616,9

392,2

134,8




